
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ИНСТИТУТ ЛЕСА КАРЕЛЬСКОГО НАУЧНОГО ЦЕНТРА 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 
(ИЛ КарНЦ РАН) 

ПРИКАЗ 

02 октября 2014 г. № 7-ас 

г. Петрозаводск 

[О зачислении в аспирантуру] 
ИЛ КарНЦ РАН в 2014 г. 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
27 декабря 2013 г. № 1417 (приложение № 224) и Положением о правилах приема на обучение по 
программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре научных учреждений 
КарНЦ РАН (утверждено приказом КарНЦ РАН от 30.05.2014 г. № 18-ас) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
Зачислить в аспирантуру Федерального государственного бюджетного учреждения науки 

Института леса Карельского научного центра Российской академии наук (ИЛ КарНЦ РАН) для 
обучения по основным профессиональным образовательным программам высшего образования -
программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, по очной форме за счет 
средств бюджетных ассигнований федерального бюджета в соответствии с установленными 
контрольными цифрами приема граждан в 2014 г., сроком на четыре года с 01 октября 2014 г. по 
30 сентября 2018 г., с утверждением научных руководителей, следующих лиц: 

1. Вдовнченко Вероника Андреевна - по направлению подготовки кадров высшей 
квалификации 06.06.01 «Биологические науки», профиль «почвоведение». Научный 
руководитель - к.б.н., ведущий научный сотрудник лаб. лесного почвоведения ИЛ КарНЦ РАН 
Бахмет Ольга Николаевна. 

2. Скобелева Рената Александровна - по направлению подготовки кадров высшей 
квалификации 35.06.02 «Лесное хозяйство», профиль «Лесные культуры, селекция, 
семеноводство». Научный руководитель - д.б.н., доцент, заведующих лабораторией лесных 
биотехнологий ИЛ КарНЦ РАН Ветчинникова Лидия Васильевна. 

Основание: протокол заседания приемной комиссии КарНЦ РАН от 24.09.2014 г. № 02.Й от 
17.08.2014. 

Врио директора ИЛ КарНЦ РАН к.б.н. 

Передать: кадровая служба - 1 экз., О.О. Предтеченской - 1 экз.; по 1 экз. - лаб. почвоведения, лаб. лесных 
биотехнологий 

О.О. Предтеченская 


